
 

 

 

 

 
Serviço Público Federal 

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da Paraíba – CRMV-PB 

Praça Pedro Gondim, 123 – Torre – João Pessoa/PB – CEP: 58.040-360 

Fones: (083) 3222-7980/3578.7980 - E-mail: crmvpb@crmvpb.org.br 

 
PORTARIA Nº 09, DE 07 DE MAIO DE 2021 

 
EMENTA: Nomeia José Andreey 

Almeida Teles, Assessor Técnico do 

CRMV-PB, Coordenador das 

Comissões desta Autarquia. 

 

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 

VETERINÁRIA DO ESTADO DA PARAÍBA – CRMV/PB, no uso de suas atribuições 

conferidas pela Lei 5.517, de 23 de Outubro de 1968, regulamentada pelo DECRETO Nº 64.704, 

de 17 de Junho de 1969, 
 

Considerando o que dispõe as Resoluções CFMV nº 591, de 26 de junho de 1992, 

em seu Artigo 11º, alínea “J”; e 487 de 18 de abril de 1986, 
 

 RESOLVE: 
 

Artigo 1º - Designar José Andreey Almeida Teles, Assessor Técnico do CRMV-PB, 

como Coordenador das Comissões Assessoras deste Conselho Regional de Medicina Veterinária 

do Estado da Paraíba. 
 

Artigo 2º - São atribuições do Coordenador: 

a) Supervisionar todas as atividades administrativas desenvolvidas pelas comissões 

Assessoras do CRMV-PB; 

b) Dar apoio logístico à realização de reuniões das Comissões; 

c) Apoiar, quando necessário, os trabalhos das Comissões; 

d) Atuar como interlocutor entre as Comissões Assessoras e a Diretoria do CRMV-

PB. 

Artigo 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data da sua publicação. 
 

Artigo 4º - Cumpra-se dando ciência ao designado e encaminhando-se à Assessoria de 

Comunicação para disponibilização no sítio oficial do Conselho e demais atualizações. 

 

Sala da Presidência, em João Pessoa/PB, aos 07 dias do mês de maio do ano de dois mil e 

vinte e um. 

 

 

Méd. Vet. Valéria Rocha Cavalcanti 

Presidente 

CRMV/PB Nº 00729-VP 

mailto:crmvpb@crmvpb.org.br

		2021-05-17T21:25:34-0300
	VALERIA ROCHA CAVALCANTI:97756423453




